Договор поручения № ________________

                                                   На оказание проектных услуг

Г. Москва                                                                                                 “____”_____________200 г.

         ООО “Риэлт - Комфорт” в лице генерального директора Голутвиной Е.В., действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем “Поверенный”, с одной стороны и _____________________

_______________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем “Доверитель”, с другой стороны, совместно именуемые “Стороны” заключили настоящий договор   о нижеследующем:

Статья 1. Определения

1.1 “Стороны”- “Поверенный” и “Доверитель”
1.2 “Договор поручения” – настоящий договор, подписанный сторонами, включая все приложения к нему.

1.3 “Объект” – ____ комнатная квартира на ____ этаже ____-этажного дома, расположенный по адресу ________________________________________________________________________.
1.4 “Проектная документация” – документация на перепланировку (переустройство), выполненная организацией, имеющей соответствующую лицензию и в соответствии с действующими нормативными документами в г. Москве
1.5 “Согласование” – ясно выраженное согласие в письменной форме, а именно: в виде письма, телефакса, печати или штампа с подписью надлежащим образом уполномоченного лица, в том числе Заключение и/или Одобрение по форме, установленной для г.Москвы.
1.6 “Дополнительные проектные работы” – проектные работы, выполнение которых влечёт за собой изменение решений получившей все необходимые согласования Проектной документации Объекта, или которые не предусмотрены договором поручения.
Статья 2. Предмет договора поручения
2.1 Поверенный  выполнит в интересах Доверителя услуги, связанные с   разработкой и согласованием проектной документации согласно Техническому заданию (Приложение № 1), в объёме своих обязательств по настоящему договору поручения и в сроки, предусмотренные настоящим договором поручения.

  Статья 3. Стоимость Предмета договора поручения и порядок расчётов
3.1 Стоимость Предмета договора поручения составляет _______________________________________________________________________________
Оплата производится в (один этап) ____________________________________________________
Аванс ____________________________________________________________________________
3.2 Дополнительные проектные работы выполняются Поверенным за счёт Доверителя только по письменному пожеланию Доверителя и после подписания Дополнения к договору поручения, в котором указываются объёмы, стоимость, сроки выполнения и условия оплаты данных дополнительных проектных работ.

Статья 4. Сроки выполнения обязательства Поверенного
4.1 Выполнение обязательств Поверенного по договору поручения происходит, начиная с даты оплаты аванса, после утверждения Сторонами Технического задания, а также после получения доверенности от Доверителя на выполнение данного договора поручения в течение 2-х месяцев.
Статья 5.  Обязательства Поверенного
5.1 Поверенный  выполнит свои обязательства по настоящему Договору поручения с необходимой компетентностью и тщательностью по принятым Нормам, Правилам и Стандартам, действующим в Российской Федерации, а также согласно общепринятым высоким профессиональным стандартам.

5.2 Поверенный  выполнит функции авторского архитектурного надзора, также окажет помощь в выборе строительных и отделочных материалов по дополнительному поручению Доверителя.

Статья 6. Обязательства Доверителя
6.1 В целях своевременного и правильного выполнения настоящего договора поручения осуществить нижеследующее:
6.1.1 Предоставить Поверенному технические данные и исходные документы, требующиеся для выполнения Проектной документации и её рассмотрения в экспертизе, органах Государственного надзора и эксплуатационных организациях в г. Москве, а также оплатить счета за согласование документации в этих организациях и регистрационные пошлины и сборы.

6.1.2 Оплатить Поверенному в соответствии с условиями договора поручения стоимость Предмета договора, указанную в пункте 3.1 статьи 3 настоящего договора.
          Статья 7. Ответственность сторон

7.1 В случаях нарушения Поверенным своих обязательств, предусмотренных договором поручения, Доверитель имеет право уменьшить последующий за нарушением платёж на сумму 0,1% величины платежа, за каждый день просрочки обязательств, но не более чем на сумму 10 % от величины данного платежа. Данное условие не распространяется на случаи задержки выполнения Поверенным своих обязательств, вызванное несвоевременным выполнением Доверителем своих функций.
7.2 В случаях нарушения Доверителем своих обязательств по платежам, предусмотренным статьёй 4 настоящего договора, Поверенный  имеет право на получение от Доверителя неустойки в виде дополнительно выплачиваемых средств в размере 0,1 % от величины задержанного платежа за каждый день просрочки обязательств, но не более чем на сумму 10 % от величины данного платежа.
            Статья 8. Обстоятельства, освобождающие стороны от ответственности (форс-мажор).
8.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если оно является следствием действия непреодолимой силы, а именно: пожара, землетрясения, войны, забастовки, правительственных решений, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение договора. При этом срок исполнения обязательств по договору поручения отодвигается соразмерно времени, в течении которого действовали следствия таких обстоятельств.

8.2  Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств немедленно, не позднее десяти дней с момента их наступления и прекращения, в письменной форме известить другую сторону. Несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.

8.3 Если обстоятельства непреодолимой силы будут более четырёх месяцев препятствовать выполнению договорных обязательств, то в течении последующих тридцати дней Стороны решат вопрос о целесообразности частичного или полного аннулирования или изменения условий договора.
              Статья 9.  Конфиденциальность
9.1 Стороны будут сохранять конфиденциальность всей информации в любой форме, использованной и /или включённой в состав работ, в том числе информацию, которой они обменивались при работе над настоящим договором.
9.2 Требования конфиденциальности не распространяются на следующую информацию:
      - имеющуюся в открытой печати или поступившую в открытую печать без нарушения данного договора при наличии ссылок на источник информации.

      - полученную законным образом, независимо от действия договора поручения при условии ссылок на источник неконфиденциальной информации.

9.3 Стороны согласились, что в случае возникновения разногласий относительно того, следует ли считать информацию конфиденциальной, предпочтительна интерпретация, что информация является конфиденциальной.

9.4 Стороны не будут раскрывать и использовать информацию за исключением случаев, когда это может быть необходимо для выполнения обязательств по настоящему договору, включая раскрытие информации юридическим и финансовым советником.

9.5 по запросу в любом случае после прекращения действия настоящего договора, каждая из сторон вернёт всю конфиденциальную информацию стороне, которой эта информация принадлежит.

9.5 Требования конфиденциальности будут действовать в течении 5 (пяти) лет после прекращения настоящего договора.
                 Статья 10. Арбитраж.

10.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с непредусмотренными данным договором обстоятельствами, будут по возможности разрешены путём переговоров между Сторонами.

10.2 Любые разногласия, которые не могут быть разрешены по общему согласию Сторон должны быть направлены на рассмотрение Третейского суда или Международного Коммерческого Арбитражного Суда при ТПП РФ, решение которого будет являться Окончательным и обязательным для сторон.

              Статья 11. Общие условия.

11.1 Любая договорённость между сторонами, влекущая за собой  не предусмотренные договором обязательства, должна быть оформлена сторонами соответствующим Дополнением к договору.

11.2 После подписания договора поручения все достигнутые ранее договорённости, протоколы совещаний, переписка по проектной документации, теряют силу.

11.3 Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

11.4 Данный договор поручения и все изменения к нему не должны противоречить законодательству РФ. При разработке проектной документации применяются Строительные Нормы и Правила, действующие на территории РФ.

11.5 Все приложения, дополнения и изменения к настоящему договору, оформленные в письменном виде и подписанные обеими Сторонами, будут являться неотъемлемыми частями настоящего договора.
               Статья 12. Прекращение Договора поручения (срок действия и порядок расторжения)
12.1 Настоящий договор поручения будет действовать с момента подписания его обеими Сторонами до полного выполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
12.2 Любая Сторона может расторгнуть договор поручения в одностороннем порядке только после полного выполнения взятых на себя обязательств (Статьи 5 и 6), предварительно уведомив другую Сторону в письменном виде за 10 дней до даты расторжения договора.

              Статья 13. Вступление  договора поручения в силу
13.1 Настоящий договор поручения  подписан в  двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу.

13.2 Договор поручения вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами.

              Статья 14. Юридические адреса и реквизиты Сторон.

Доверитель      _________________________________________________________

Дата рождения «_____»_______  __________ г.

Адрес ____________________________________________________________________________
Паспорт серия _________ №________________________ код подразделения ________________________
выдан «____»_______ ________ г. ____________________________________________________________

Тел./факс  моб. ________________________, дом.____________________
Поверенный         ООО “Риэлт-Комфорт”
Юридический адрес 123592  г.Москва, Строгинский бульвар, д.30
Тел., 228-51-60, 8-910-464-08-80 факс  750-03-68
Р/С 40702810400001019590   в ОАО «Импексбанк» г.Москва отд. “Таллиннская, 26”

БИК  044525788
ИНН  7734512083
                                                          Подписи сторон

   Доверитель                                                                                                      Поверенный
_______________
_________________
_______________                                                                                          _________________

Сдача – приёмка
Проектная документация выполнена в срок, претензий по качеству не имею

Доверитель: